ДОГОВОР № ______
	г. Владивосток
	«__»  _________ 2016г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Краевой клинический центр специализированных видов медицинской помощи» – ГАУЗ «ККЦ СВМП», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Березкина Николая Львовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЕгаМедика», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Холодовой Юлии Сергеевны,  действующего  на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка и передача Поставщиком Заказчику расходного материала медицинского назначения (далее – товар), в составе, комплектации и количестве, указанных в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Поставка товара осуществляется по заявкам Заказчика в течение 5 рабочих дней со дня получения Поставщиком заявки.

2. Общие положения Договора

2.1. Требования к товару.

2.1.1. Товар должен соответствовать требованиям качества, предъявляемым действующим законодательством и настоящим Договором, быть пригодным для использования в соответствии с его назначением, отвечать требованиям безопасности жизни и здоровья, охраны окружающей среды в течение установленного срока годности при обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, иметь документы, предусмотренные законодательством и подтверждающие его качество (сертификаты  соответствия или декларации о соответствии, регистрационные удостоверения и т.п.), а также отвечать иным требованиям сертификации, лицензирования, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

2.1.2. Товар должен быть новым, ранее не находившимся в употреблении. Год выпуска товара –2016.

2.1.3. Товар должен быть поставлен в ассортименте (наименовании), в объеме (количестве) и в сроки, предусмотренные настоящим Договором. Одновременно с товаром Поставщик передает Заказчику все относящиеся к товару документы: декларацию о соответствии, регистрационное удостоверение, инструкции (руководство, памятки) на русском языке и иные документы, подтверждающие качество и безопасность товара, а также надлежащим образом оформленные сопроводительные документы (товарная накладная, счет-фактура и т.п.).

2.1.4. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.5. Товар должен быть поставлен в упаковке (таре), обеспечивающей защиту товара от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Упаковка (тара) товара должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). Если производителем товара предусмотрена для него специальная упаковка (тара), отличная от указанной в настоящем Договоре, то товар может поставляться в упаковке (таре) производителя, если она обеспечивает защиту товара от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения.

2.1.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.

2.1.7. Поставщик несет расходы по оплате транспортировки, налогов, пошлин и сборов до передачи товара Заказчику.

2.2. Требования к условиям и способам поставки товара:

2.2.1. Исполнением Поставщиком обязательств по поставке (отгрузке) товара считается доставка товара Заказчику по адресу: Российская Федерация, 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул. Уборевича, д. 30/37.

2.2.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком самостоятельно, определяемым им способом.

2.2.3. Товар, не соответствующий требованиям настоящего Договора, в том числе недоброкачественный (бракованный), подлежит замене на товар с аналогичными характеристиками, либо товар, имеющий характеристики не хуже, предусмотренных Договором. Замена товара осуществляется Поставщиком без изменения цены единичной расценки товара в течение 14 (четырнадцати) дней с момента обнаружения недостатков товара.

2.3. Гарантии Поставщика и гарантийные обязательства:

2.3.1. Поставщик гарантирует, что товар соответствует Спецификации, пригоден для использования, принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободен от прав и претензий третьих лиц.

2.3.2. Гарантийный срок на товар должен соответствовать сроку годности товара. Если в течение гарантийного срока обнаружатся недостатки товара, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков товара не может превышать 14 (четырнадцати) дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках товара.

3. Стоимость и порядок оплаты товара

3.1. Общая стоимость товара по настоящему Договору составляет 146 966,61  (сто сорок шесть тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 61 копейка. (НДС, в том числе 709,50 рублей).

3.2. Стоимость товара включает в себя все налоги, пошлины, сборы, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, стоимость его упаковки, маркировки и доставки товара в ГАУЗ «ККЦ СВМП» по адресу: г. Владивосток, ул. Уборевича, д. 30/37 и иные возможные расходы Поставщика, необходимые для надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

3.3. Оплата стоимости товара по настоящему Договору производится Заказчиком по безналичному расчету в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, платежными поручениями в следующем порядке:

3.3.1. Заказчик производит оплату партии товара в течение 60 (шестидесяти) дней на основании счета-фактуры, товарной накладной.
4. Приемка-передача товара

4.1. Поставка товара и передача относящихся к товару документов осуществляются в сроки, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего Договора.

4.2. Право собственности на товар и риск случайной гибели, случайного повреждения товара переходит к Заказчику с момента принятия товара – подписания Заказчиком товарной накладной. С указанного момента Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара.

4.3. Заказчик обеспечивает приемку переданного товара и относящихся к товару документов, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены товара или отказаться от приёмки товара в соответствии с действующим законодательством. При приемке товара Заказчик проверяет соответствие поставленного товара условиям Договора.

4.4. В случае поставки товара, несоответствующего условиям настоящего Договора о количестве, ассортименте, качестве, комплектности или упаковке (таре) товара Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Поставщика и устанавливает срок для надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств в соответствии с условиями Договора.

4.5. Поставщик, получивший от Заказчика уведомление, предусмотренное пунктом 4.4 настоящего Договора, обязан устранить замечания в срок, установленный Заказчиком.

4.6. Не заказанный по заявкам товар не принимается и не оплачивается Заказчиком.

5. Права и обязанности Заказчика

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки товара соответствующего качества в количестве и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.1.2. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены ненадлежащих документов, подтверждающих поставку (отгрузку) и (или) качество товара.

5.1.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п., для участия в проведении экспертизы поставленного товара и представленных Поставщиком документов на товар.

5.1.4. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за осуществлением поставки товара.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно сообщать в письменной форме Поставщику о недостатках товара, обнаруженных в ходе его поставки или приемки.

5.2.2. Обеспечивать своевременную оплату товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2.3. Обеспечивать своевременную приемку товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. Права и обязанности Поставщика
6.1. Поставщик вправе:

6.1.1. Требовать приемки товара в сроки, установленные настоящим Договором.

6.1.2. Требовать своевременной оплаты поставленного товара в соответствии с подпунктом 3.3.1 настоящего Договора.

6.2. Поставщик обязан:

6.2.1. Поставить товар, отвечающий условиям настоящего Договора, и передать Заказчику относящиеся к товару документы.

6.2.2. Безвозмездно устранить выявленные недостатки товара или произвести замену товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. Ответственность Сторон

7.1. Ответственность Заказчика:

7.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Ответственность Поставщика:

7.2.1. В случае нарушения сроков поставки товара Заказчик вправе применить к Поставщику неустойку в размере 0,5% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства.

7.2.2. В случае несоответствия товара объему (количеству), предусмотренному настоящим Договором, и (или) поставки товара ненадлежащего качества, Заказчик вправе применить к Поставщику неустойку в размере 0,5% от общей стоимости товара по настоящему Договору, за каждый день с момента уведомления Поставщика до момента надлежащего исполнения обязательств.

7.2.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком гарантийных обязательств Заказчик вправе применить к Поставщику неустойку в размере 0,5 % от стоимости настоящего Договора, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

7.2.4. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

7.2.5. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.2.6. Уплата Поставщиком неустойки не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3. Условия освобождения Сторон от ответственности:

7.3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Для целей настоящего Договора форс-мажор означает событие, находящееся вне разумного контроля Стороны и приводящее к тому, что выполнение Стороной ее обязательств по Договору становится невозможным или настолько бессмысленным, что в данных обстоятельствах считается невозможным, и включает, но не ограничивается такими явлениями, как война, волнения, общественные беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности (за исключением тех случаев, когда такие забастовки, локауты или другие события в промышленности находятся под контролем Стороны, стремящейся предотвратить форс-мажор), конфискация или другие действия государственных органов.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

8.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

8.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 30 (тридцати) дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены в самих отправлениях или в настоящем Договоре. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения – с последующим предоставлением оригинала документа.

8.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд Приморского края.

9. Срок действия, изменение и расторжение Договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.
9.1.1. действие Договора в части исполнения обязательств по поставке товара до 31 декабря 2016 года, в части исполнения обязательств по оплате до осуществления полного взаиморасчета между Сторонами, при условии представления Поставщиком счета-фактуры и товарной накладной.

9.2. Изменение положений настоящего Договора допускается в случаях, предусмотренных законом.

9.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10. Прочие условия Договора

10.1 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, один из которых находится у Поставщика, другой – у Заказчика.

10.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.4. При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11. Приложения к Договору

11.1. Приложение № 1. Спецификация.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Поставщик

	государственное автономное учреждение здравоохранения «Краевой клинический центр специализированных видов медицинской помощи»

(ГАУЗ «ККЦ СВМП»)

690091, Приморский край, г. Владивосток, ул. Уборевича, д. 30/37

Тел. (423) 242-07-05, факс (423) 243-81-35
e-mail: info@kkcsvmp.ru
ИНН 2536063006, КПП 253601001

УФК по Приморскому краю (ГАУЗ «ККЦ СВМП»)

л/с № 32206Ц13220
л/с № 31206Ц13220
л/с № 30206Ц13220

в Дальневосточном ГУ Банка России г. Владивосток

БИК 040507001

р/сч 40601810505071000001
	Общество с ограниченной ответственностью «ЕгаМедика»
Юридический адрес: 117042 , г. Москва,  ул. Южнобутовская, д.101, офис 18

Почтовый адрес: 121467, г. Москва,  ул. Истринская,
10 ,  а/я 78

Тел/факс: +7 (495) 280-10-31/32

E-Mail: egamedica@mail.ru
ИНН/КПП  7727188076/772701001
Код ОКПО 46374639  ОКТМО 45909000000

Банковские реквизиты: ПАО Сбербанк
Р/счет 40702810538000102723
К/счет 30101810400000000225
БИК 044525225

	Главный врач

      _____________________Н.Л. Березкин
	Генеральный директор
____________________    / Ю. С. Холодова /

МП

Приложение № 1 к Договору ______ от __.__.2016 г
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Интродьюсер Прелюд
	1
	шт.
	3104,29
	3104,29

	2
	Проводник диагностический ИнКваэр 180см
	1
	шт.
	1 546,86
	1 546,86

	3
	Катетер диагностический 5F (JL3.5, JR4.0)
	2
	шт.
	      1 999,80

	3 999,60

	4
	Катетер проводниковый
	2
	шт.
	7 537,18
	15 074,36

	5
	Проводник коронарный
	3
	шт.
	9 580,50
	28 741,50

	6
	Индефлятор
	1
	шт.
	6 500,00
	6 500,00

	7
	Катетер баллонный
	3
	шт.
	11 000,00
	33 000,00

	8
	Стент коронарный
	1
	шт.
	55 000,00
	55 000,00

	Итого:
	146 966,61

	Главный врач

_____________________Н.Л. Березкин
	Генеральный директор

  ____________________    Ю. С. Холодова